
P R O T O K Ó Ł  Nr  XXXIII/2009

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 5 lutego 2009r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego   
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

Godzina rozpoczęcia obrad - 1300

W sesji udział wzięli:

- Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej – Maria Zuba,
Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej - Andrzej Bętkowski,

– Szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Kielcach - płk Eugeniusz Nikulin,
– Komendant WKU w Starachowicach – płk Zbigniew Wieczorek,
– osoby  uhonorowane  medalem „Za zasługi dla obronności kraju” oraz osoba 

odbierająca awans na wyższy stopień oficerski,
– Zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego  

i Transportu Sanitarnego – Ryszard Bedla, 
– Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Roman Wojcieszek,
– Wójt Gminy Bliżyn  - Mariusz Walachnia,
– Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne – Paweł Wiatr,
– Nowy Komendant Policji – Wojciech Przeździk, 
– Przedstawiciele organizacji politycznych i zawodowych działających na 

terenie powiatu skarżyskiego, 
– Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
– Starosta Powiatu Skarżyskiego - Jerzy Żmijewski,
– Wicestarosta Powiatu - Leszek Lepiarz, 
– Członkowie Zarządu Powiatu – Jolanta Garbala, Artur Berus i Janusz 

Ordyński, 
– Sekretarz Powiatu - Małgorzata Łakomiec, Skarbnik Powiatu - Alina Skuza,
– Naczelnicy Starostwa Powiatowego,

- Radni Powiatu Skarżyskiego,

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Obrady poprowadził  Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – 
Ireneusz Syryjczyk. 
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Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE  POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Ireneusz Syryjczyk 
otworzył  XXXIII  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego
i  powitał  przybyłych  na  sesję  gości  oraz  Radnych  Powiatu  Skarżyskiego 
biorących udział w dzisiejszym posiedzeniu. 

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk  stwierdził, 
iż w sesji uczestniczy 17 radnych co stanowi 81% ogólnego składu Rady, jest 
to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Następnie przekazał, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu 
Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym będzie Radna Bożena Bętkowska.  

Przewodniczący  Rady -   następnie  wskazał,  iż  przechodzimy  do 
przyjęcia  porządku  obrad.  Na  wstępie  poprosił  o  naniesienie  poprawki 
polegającej  na zmianie  tytułu  uchwały  w pkt.  10 ppkt.  12,  poprawny tytuł 
powinien  brzmieć:  wyboru  Sekretarza  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego.

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski  –  w  imieniu  Zarządu  zgłosił  wniosek
o zdjęcie z porządku obrad dwóch projektów uchwał w sprawie: 

1) odwołania darowizny dokonanej na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna. 
Uzasadniając  poinformował,  iż  jest  po  rozmowach  z  Prezydentem  Miasta 
Skarżyska  i  ustalono,  że  wspólnie  będą  szukali  rozwiązania  dla  utworzenia 
hospicjum  na  terenie  miasta  jak  i  rozbudowy  DPS  tak,  aby  zabezpieczyć 
miejsca dla somatycznie  i psychicznie chorych.  Jeżeli do następnej sesji nie 
znajdziemy  wspólnego  rozwiązania  projekt  uchwały  stanie  ponownie  pod 
obrady Rady Powiatu.  

2)  reorganizacji Zespołu Placówek Specjalnych w Skarżysku-Kamiennej. 
Uzasadniając poinformował, iż projekt tej uchwały nie był procedowany przez 
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komisje Rady, Zarząd zdecydował, iż  będzie on przedmiotem obrad kolejnej 
sesji wraz z całym pakietem uchwał oświatowych. 

Ponadto  wnioskował  o wprowadzenie do  porządku  obrad  projektu 
uchwały w sprawie:wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 
14  znajdującego  się  w  budynku  przy  ul.  Sokolej  61  w  Skarżysku–
Kamiennej.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

1)wniosek o z zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: 
odwołania darowizny dokonanej na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna – został 
przyjęty jednogłośnie.

2)wniosek o z zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: 
reorganizacji Zespołu Placówek Specjalnych w Skarżysku-Kamiennej – został 
przyjęty jednogłośnie.

3)wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: 
wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 14 znajdującego się w 
budynku  przy  ul.  Sokolej  61  w  Skarżysku–Kamiennej  –  został  przyjęty 
jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad 
wraz z wprowadzonymi poprawkami. 
 

Porządek XXXIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 
został przyjęty     pozytywnie jednogłośnie.  

Przewodniczący Rady stwierdził, iż ma zaszczyt poinformować, iż trzy 
rodziny z terenu naszego powiatu zostały uhonorowane  medalem „Za zasługi 
dla  obronności  kraju”  oraz  jedna osoba odbierze  awans  na  wyższy  stopień 
oficerski.

Następnie poprosił Komendanta WKU w Starachowicach – płk Zbigniewa 
Wieczorka  o  odczytanie  postanowień  oraz  Szefa  Wojewódzkiego  Sztabu 
Wojskowego w Kielcach - płk Eugeniusza Nikulina o wręczenie odznaczeń oraz 
awansu. 

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej - awans na 
stopień podporucznika otrzymał Pan Mariusz Busiek.   

Decyzją Ministra Obrony Narodowej w uznaniu zasług położonych 
w  dziedzinie  rozwoju  i  umacnianiu  obronności  Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz wzorowe wychowanie trzech i więcej synów za żołnierzy 
nadał „Srebrny Medal za Zasługi dla Obronności Kraju” następującym 
osobom:
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Graba  Helena,  Jachimowicz  Janina,  Magdziarz  Barbara  i  Magdziarz 
Zygmunt. 

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min przerwę. 

Ad. pkt.3 Przyjęcie protokołu z XXX, XXXI i XXXII Sesji Rady Powiatu 
Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Krzysztof  Ligowski przedstawił 
wniosek  o   przyjęcie  protokołu  z  XXX,  XXXI  i  XXXII  sesji  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał kolejno pod głosowanie zgłoszone 
wnioski. 

Wnioski  w sprawie przyjęcia protokołu z XXX, XXXI i XXXII sesji Rady 
Powiatu Skarżyskiego zostały przyjęte jednogłośnie.
          

W związku z  powyższym Przewodniczący Rady stwierdził,  iż  protokoły
z XXX, XXXI i XXXII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego zostały przez Radnych 
przyjęte.  

Ad.pkt.4  Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił  sprawozdanie z  działalności 
Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Do przedłożonego sprawozdania Radni zgłosili następujące pytania:

Radny  Jan  Gajda –  zwrócił  uwagę,  iż  w  sprawozdaniu  Starosta  nie 
odniósł  się  kwestii  dyrektora  szpitala,  któremu  skończyła  się  umowa  31 
stycznia  br.  Dlatego  też  zapytał  na  jak  długo  Zarząd  przedłużył  umowę  
z obecnym dyrektorem, i jakie kroki zamierza podjąć dalej w kwestii wyboru 
dyrektora,  czy  zamierza  ogłaszać  konkurs,  czy  dalej  przedłużać  umowę. 
Zwrócił  uwagę,  iż  kolejne przedłużanie  umowy na czas określony powoduje 
paraliż zakładu. Ponieważ dyrektor nie podejmuje strategicznych decyzji, które 
są niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania szpitala.     

Następnie  zapytał  o  status  Laboratorium  w  Szpitalu  Powiatowym
w Skarżysku-Kamiennej,  czy  jest  to  laboratorium  szpitala,  czy  też  zostało 
wydzierżawione, jeśli tak, to od kiedy i kto zawarł umowę. Zapytał, czy musiała 
być w tej sprawie wyrażona zgoda przez Radę Powiatu i czy taka była.
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Radna  Małgorzata  Kwiatkowska –  ponieważ  w  sprawozdaniu, 
Starosta  poinformował,  iż  SOSW nr  2  ma być  utworzony  punkt  wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka od momentu rozpoznania do rozpoczęcia nauki 
szkolnej,  poprosiła  o  przybliżenie  tego  tematu.  Dodała,  iż  jest  to  cenna 
inicjatywa  dlatego  poprosiła  o  uzupełnienie  kto  będzie  pracował  z  jakim 
przygotowanie. 

Dyrektor  SOSW nr  2  –  Pani  Jóźwik-Krzeszowiec –  odpowiadając 
poinformowała, iż SOSW nr 2 przygotowuje się do uruchomienia tego punktu 
od 2006 roku, w chwili obecnej po wyszkoleniu specjalistów, placówka chce 
rozpocząć  działanie  punktu  wczesnego  wspomagania  rozwoju  dziecka  od 
września  2009  roku.  Jeśli  chodzi  o  kadrę,  wskazała,  iż  dwóch specjalistów 
ukończyło studia podyplomowe w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju
w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Łodzie,  placówka posiada fizjoterapeutę, 
psychologa, logopedę i dwóch specjalistów w zakresie integracji sensorycznej. 
Na  dzień  dzisiejszy  placówka  ma  ok.  10  rodzin  chętnych  do  korzystania 
z  punktu.  Kończąc  oświadczyła,  iż  jest  kłopot  z  pozyskaniem  neurologa 
dziecięcego lub psychiatry dziecięcego, który specjalizowałby się w dziedzinie 
autyzmu. 

Starosta – Jerzy Żmijewski  odpowiadając radnemu Gajdzie wyjaśnił, 
iż 31.01.br skończyła się Panu Tadeuszowi Jasińskiemu umowa o pracę zawarta 
na czas określony. Zarząd podjął decyzję o przedłużeniu umowy do 15 marca 
oraz ogłoszony został nabór na stanowisko dyrektora. Jednym z dokumentów, 
które  musi  przedstawić  kandydat  na  dyrektora  jest   koncepcja  zarządzania 
placówką. Dokumenty należy składać do 27.02 br.  

Jeśli chodzi o status laboratorium wskazał, iż nie ma żadnej informacji na 
ten temat. 

Radny Jan Gajda - w imieniu załogi zaapelował do Zarządu o mądrość 
przy wyborze dyrektora szpitala.  

Ad. pkt. 5 Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie głos zabrali:

Radny Jacek Jeżyk - poinformował,  iż  23.12.2008  roku  Rada  Miasta 
Skarżyska-Kamiennej  podjęła  uchwałę  o  przeprowadzeniu  referendum  dot. 
przejęcia przez Gminę od właścicieli nieruchomości obowiązku pozbywania się 
zebranych na terenie posesji odpadów komunalnych za odpłatnością ustaloną 
przez radę Gminy. Zwrócił uwagę, iż aby referendum było ważne musi w nim 
wziąć  udział  co  najmniej  30%  ogółu  mieszkańców  uprawnionych  do 
głosowania.  W celu  ograniczenia  kosztów i  zmniejszenia  uciążliwości  termin 
referendum ustalono zgodnie z datą wyborów do Europarlamentu w czerwcu. 
Ponieważ jest to bardzo ważna sprawa poprosił Zarząd o rozważenie możliwości 
pomocy  i  wsparcia  w  rozpropagowaniu  powyższej  kwestii  w  szkołach 
ponadgimnazjalnych.  
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Radny  Michał  Jędrys  -  zaproponował,  aby  w  procesie  naboru  na 
dyrektora  ZOZ,  do  zespołu  decydującego,  włączyć  z  głosem  doradczym, 
przedstawicieli Rady Powiatu, na przykład przedstawicieli klubów radnych.  

Radny Marcin Ożóg -  zgodził się ze zdaniem przedmówcy. Dodał, że 
jest wiele  przypadków, gdzie zarząd powołuje komisję, w skład której wchodzą 
przedstawiciele  zarządu  powiatu,  klubów  radnych,  rady  społecznej,  czy 
wojewody.  Wskazał,  iż  zespół  taki  rekomendowałby  kandydata,  natomiast 
decyzja  w  sprawie  wyboru  należeć  będzie  do  zarządu.  Poprosił  więc,  aby 
Zarząd rozważył taką możliwość.

Radny Stanisław Czubak -  poruszył sprawę cząstkowego utrzymania 
dróg, poprosił o podjęcie szybkich działań w tym zakresie, jako że po zimie 
stan dróg w niektórych miejscach jest tragiczny. Następnie poruszył problem 
poboczy przy drodze powiatowej iłżeckiej w Skarżysku Kościelnym na odcinku 
od skrzyżowania do tzw: “górki”, które po opadach są wypłukiwane. Odniósł się 
również do kwestii zimowego utrzymania dróg  i związanego z tym problemu
w skontaktowaniu się z wykonawcą, który odpowiada za stan dróg na terenie 
Majkowa.  Ponownie  zgłosił  problem  dotyczący  ul.  L.  Staffa,  poprosił 
o  zastosowanie  doraźnego  rozwiązania,  które  usprawniłoby  ruch  pieszych, 
bowiem  opady  i  roztopy  znacznie  go  utrudniają,  natomiast  podrównanie 
dołków destruktem nie  przyniosło  efektu.  W związku z  powyższym poprosił 
Zarząd o wypracowanie koncepcji rozwiązania tego problemu.  

Ad. pkt. 6 Wolne wnioski i oświadczenia 

Komendant  Policji  –  Wojciech  Przeździk  –  w związku  z  tym,  iż 
pierwszy  raz  uczestniczy  w  sesji,  pokrótce  przedstawił  swoją  osobę. 
Poinformował,  iż  ma  48  lat,  mieszka  w  Kielcach,  od   1991  roku  pracuje
w policji w służbie kryminalnej. Ostatnio pełnił funkcję naczelnika wydziału do 
walki  z  korupcją  w  komendzie  wojewódzkiej.  Wyraził  przekonanie,  iż 
doświadczenie jakie posiada wykorzysta w pracy w skarżyskiej komendzie. 

W chwili  obecnej  zapoznał  się  ze  strukturą  przestępczości  na  terenie 
powiatu skarżyskiego i najbardziej zagrożone obszary dotyczą przestępczości 
pospolitej tj. drobne kradzieże, kradzieże z włamaniem, nietrzeźwi kierujący, 
przestępstwa  związane  z  narkotykami.  W  związku  z  powyższym  widzi 
konieczność  dostosowania  struktur  komendy,  polegających  na  zmniejszeniu 
ilości  policjantów  w  służbie  kryminalnej  natomiast  zwiększeniu  w  służbie 
patrolowej i prewencyjnej. 

Prezydent  Miasta  Skarżyska-Kamiennej –  Roman  Wojcieszek 
podziękował Starości,  Zarządowi Powiatu oraz Radzie za zdjęcie z porządku 
obrad  projektu  uchwały  dotyczącego  odwołania  darowizny.  Wyraził 
przekonanie, że uda się znaleźć  rozwiązanie satysfakcjonujące obie strony. 

Następnie w kwestii  szpitala  poinformował,  iż  ZOZ znowu nie  zapłacił 
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jednej z rat  w wysokości 79.668,95 zł. Wskazał również, iż na ostatniej sesji 
został przyjęty budżet Miasta, w którym na wniosek dużej części Rady została 
wprowadzona kwota 600 tys. zł jako darowizna dla szpitala na wyposażenie 
bloku operacyjnego. Następnie oświadczył, iż darowizna zostanie przekazana 
jako  uzupełnienie  brakującej  kwoty  do  uruchomienia  bloku.  Bowiem  nie 
wyobraża sobie sytuacji, że Miasto przekaże  600 tys zł na sprzęt, który nie 
mógłby  być  wykorzystany  z  powodu  innych  braków  niezbędnych  do 
uruchomienia bloku. 

Zwrócił również uwagę na czynnik ludzki w szpitalu czyli lekarzy, którzy 
odchodzą  z  pracy.  Zaznaczył  jednocześnie,  iż  z  informacji  jakie  posiada, 
powodem  takiego  stanu  rzeczy  nie  są  niskie  płace,  ale  niestety  sposób 
zarządzania szpitalem.

Pan  Zbigniew  Zaborski  –  sołtys  wsi  Majków –  poparł  wniosek 
radnego  Stanisława  Czubaka  w  sprawie  drogi  w  Majkowie,  w  imieniu 
mieszkańców poprosił o zajęcie się tą sprawą. Zwrócił uwagę, iż jest to tym 
bardziej  zasadne  ponieważ  wydłuża  się  termin  realizacji  inwestycji  budowy 
sieci kanalizacyjnej. 

W  dalszej  części  swojego  wystąpienia  zabrał  głos  jako  organizator 
Zimowej Akademii Karate poprosił,aby w kalendarzu powiatowym znalazła się 
ta impreza. Przypomniał, iż jest ona przeznaczona dla dzieci z terenu powiatu 
i odbywa się cyklicznie od 10 lat, uczestniczy w niej ok. 150 osób. Przeprosił, 
że  w stosownym terminie  nie  złożył  wniosku o  uwzględnienie  tej  imprezy  
w kalendarzu. 

Następnie zaprosił kobiety do udziału w drugiej edycji kursu samoobrony, 
który rozpocznie się w marcu i odbywać się będzie w SP nr 13.

Pan Edward Jaworski – Stowarzyszenie Orzeł Polski – odniósł się 
do kwestii bezpieczeństwa na terenie naszego powiatu. 

Pani  Halina  Karpińska  –  Wiceprezes  Fundacji  Daj  Szansę – 
zaprosiła  wszystkich  obecnych  na  Charytatywny  Koncert  Karnawałowy 
Fundacji, który odbędzie się 13.02 br w sali konferencyjnej MCK w Skarżysku. 
Następnie poprosiła wszystkich o przekazywanie 1% swojego podatku na rzecz 
Fundacji, która wspiera zdolną młodzież z terenu naszego powiatu.   

Pan Zenon Chaba – Konfederacja Pracy – zwracając się do Starosty 
zapytał czy bierze pod uwagę i planuje podwyżki dla pracowników administracji 
i obsługi oświaty. 

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania 

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski –  odpowiadając  Radnemu  Jackowi 
Jeżykowi  wskazał,  iż  służby Starosty  włączą się  w propagowanie inicjatywy 
dotyczącej  referendum.  Co  do  kwestii  poruszonej  przez  Radnych  Michała 
Jędrysa i Marcina Ożóga wyjaśnił, iż Zarząd nie ogłosił konkursu, tylko nabór 
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na stanowisko dyrektora szpitala. Zwrócił uwagę, iż jest to ciekawa propozycja 
i Zarząd wspólnie z Panią mecenas zastanowi się nad formą, bowiem w świetle 
przepisów Zarząd wybiera dyrektora. 

Następnie  podziękował  Prezydentowi  za  środki  na  dofinansowanie 
wyposażenia bloku operacyjnego. Jest niemile zaskoczony, że dyrektor ZOZ nie 
oddał  Gminie  Skarżysko 80.000 zł  za  ratę październikową bowiem do tego 
zobowiązał go Zarząd Powiatu.  

Jeżeli chodzi o zmianę wynagrodzeń pracowników obsługi i administracji 
oświaty wyraził nadzieję, że uda się podnieść wynagrodzenia o ok.5 %. Jednak 
w chwili obecnej jest wykonywana dogłębna analiza każdej jednostki, ponieważ 
mamy zmniejszoną subwencję oświatową o ok. 1 mln zł. 

W  kwestii  kalendarza  imprez  kulturalnych,  sportowych 
współorganizowanych  przez  powiat  wyjaśnił,  iż  wszystkie  wnioski,  które 
wpłynęły  do  nas  zostały  ujęte  w  kalendarzu.  Poinformował,  iż  imprezy 
turystyczne finansowane są ze środków własnych powiatu natomiast fundusze 
na imprezy kulturalne i sportowe wzięte są z subwencji oświatowej. 

Ad.pkt.8  Sprawozdanie  Zarządu  z  realizacji  uchwał  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego.

Przewodniczący  Rady  wskazał,  iż  wszyscy  radni  otrzymali 
sprawozdanie z realizacji uchwał w formie pisemnej, w związku z powyższym 
zapytał  czy  do  przedstawionego  sprawozdania  zgłaszają  jakieś  pytani  lub 
uwagi. 

Ponieważ radni nie zgłosili  żadnych uwag Przewodniczący oświadczył,iż 
będzie ono stanowiło załącznik do protokołu i przeszedł do realizacji kolejnego 
punktu porządku obrad. 

Ad.pkt.9    Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Porządku  Publicznego   
i Bezpieczeństwa Obywateli w roku 2008.

Starosta Jerzy Żmijewski –  przedstawił  sprawozdanie z  działalności 
Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli.

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt. 10 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1)  Członek  Zarządu  –  Artur  Berus przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie:  zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Powiatowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2009.

8



Ponieważ radni  nie  zgłosili  uwag  Przewodniczący Rady – Ireneusz 
Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  zatwierdzenia  planu  przychodów  i  wydatków 
Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
rok 2009, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr214/XXXIII/2009

2) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
wyrażenia  zgody  na  zamianę  nieruchomości  bez  obowiązku 
dokonywania dopłat.

Ponieważ radni  nie  zgłosili  uwag  Przewodniczący Rady – Ireneusz 
Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zamianę  nieruchomości
bez  obowiązku  dokonywania  dopłat  została  podjęta  jednogłośnie
i uzyskała Nr 215/XXXIII/2009.

Przedstawiciel  Świętokrzyskiego  Centrum  Ratownictwa 
Medycznego  i  Transportu  Sanitarnego  w  Kielcach podziękował  za 
dokonanie zamiany działek. Poinformował, iż długoletnie starania o budynek 
lub  działkę  zostały  uwieńczone  sukcesem.  Wskazał,  iż  na  przedmiotowej 
działce będzie budowany nowy obiekt Pogotowia. 

3)Starosta  –  Jerzy  Żmijewski  przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie: wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  przetargu i  zawarcie 
umowy najmu lokalu mieszkalnego na okres dłuższy niż trzy lata. 

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady  – 
Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie:  wyrażenia  zgody na odstąpienie od przetargu  
i  zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego na okres dłuższy niż 
trzy lata została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 216/XXXIII/2009.

4)  Starosta  –  Jerzy  Żmijewski  przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie: wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  przetargu i  zawarcie 
umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony. 

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady  – 
Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 
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Uchwała w sprawie:  wyrażenia  zgody na odstąpienie od przetargu  
i zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony, 
została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 217/XXXIII/2009.

5)  Starosta  –  Jerzy  Żmijewski  przedstawił  projekt  uchwały  
w  sprawie: wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  przetargu i  zawarcie 
umowy najmu lokalu na czas określony.

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady  – 
Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  przetargu
i  zawarcie  umowy najmu lokalu  na  czas  określony  została  podjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 218/XXXIII/2009.

6) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
wyłączenia  z  Zespołu  Szkół  Technicznych  w  Skarżysku-Kamiennej 
szkół oraz zamiaru ich likwidacji. 

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady  – 
Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  wyłączenia  z  Zespołu  Szkół  Technicznych  
w  Skarżysku-Kamiennej  szkół  oraz  zamiaru  ich  likwidacji  została 
podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 219/XXXIII/2009.

7) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
przyjęcia kalendarza imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych 
organizowanych  i  współorganizowanych  przez  powiat  skarżyski  
w roku 2009. 

Na wstępie poinformował, iż do tej uchwały zostały zgłoszone 3 wnioski:
1) wniosek,  zgłoszony przez radnego Michała  Jedrysa,  o umieszczenie

w kalendarzu, w miesiącu grudniu - IV Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Siatkowej 
Dziewcząt  GALA  CUP.  Wskazał,  iż  ta  impreza  zostanie  wpisana  jednak  bez 
podania  kwoty  dofinansowania,  a  zostanie  ona  dofinansowana  w  miarę 
możliwości, 

2)  wniosek  zgłoszony  przez  Komisję  Zdrowia  o  dofinansowanie
i  umieszczenie  w  kalendarzu  imprezy  -  Wakacyjnego  Turnieju  Piłkarskiego 
“Dolna  Kamienna”,  organizowanego  przez  Radę  Osiedla  Dolna  Kamienna
z  przeznaczeniem  na  ten  cel  środków  w  wysokości  1000  zł  z  rezerwy 
finansowej,

3)  wniosek  zgłoszony  przez  Komisję  Zdrowia  o  dofinansowanie
i umieszczenie w kalendarzu imprezy sportowo–rekreacyjnej – festyn z okazji 
Dnia Dziecka, organizowany przez Radę Osiedla Dolna Kamienna w terminie 
czerwiec  2009r.  z  przeznaczeniem  na  jego  organizację  kwoty  500  zł.,  ze 
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środków zaplanowanych w rezerwie finansowej. 
Wskazał,  że  te  dwie  imprezy  zostaną  dofinansowane  z  rezerwy  

w wysokości wskazanej we wniosku.

Stanisław Czubak – zgłosił wniosek o dopisanie do kalendarza imprez
w punkcie 2)  obchody powstania styczniowego w Kierzu Niedźwiedzim, bez 
zabezpieczania środków finansowych.  Chodzi  jedynie o fakt  zaznaczenia,  że 
taka  impreza  powiatowa  się  odbywa.  Ponadto  poprosił  o  umieszczenie
w kalendarzu imprezy „Cudze chwalicie swego nie znacie” - Przegląd Zespołów 
Muzycznych, organizowanej przez Stowarzyszenie „Nasza Gmina” i  Klub „60 
Plus”.  Ponieważ  do  niego  ten  wniosek  też  wpłynął  dzisiaj,  oświadczył,
iż  podobnie  jak  w  poprzednim  przypadku  po  stronie  środków  finansowych 
będzie 0.
 

Radny Zenon Nowakowski – wyraził zdanie, iż jest przeciwny takiemu 
„rozciąganiu” kalendarza imprez. Wskazał, iż był termin na składanie wniosków 
i  wszyscy powinni  go przestrzegać.  Należy uczyć planowania,  wnioski  które 
zostały złożone po terminie powinny zostać rozpatrywane w kolejnym roku.

Stanisław  Czubak –  stwierdził,  iż  wpisanie  tych  dwóch  imprez  nie 
ponosi za sobą żadnych konsekwencji finansowych.       

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski -  oświadczył,  iż  przyjmujemy  wnioski 
Stanisława Czubaka i dopiszemy je do kalendarza.  

Przewodniczący Rady – Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie 
omawiany projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  przyjęcia  kalendarza  imprez  kulturalnych, 
sportowych  i  turystycznych  organizowanych  i  współorganizowanych 
przez  powiat  skarżyski  w  roku  2009,  została  podjęta  jednogłośnie 
i uzyskała Nr 220/XXXIII/2009.

8) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
zmiany Uchwały Nr 199/XXX/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 
15 grudnia  2008r.  w sprawie  uchwalenia  budżetu Powiatu na 2009 
rok. 

Ponieważ radni nie zgłosili  żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie:   zmiany Uchwały Nr 199/XXX/2008 Rady Powiatu   
Skarżyskiego z dnia 15 grudnia 2008r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu  na  2009  rok    została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr   
221/XXXIII/2009.
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9)  Wiceprzewodniczący  Rady  –  Krzysztof  Ligowski  przedstawił 
projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr 9/II/2006 Rady Powiatu 
Skarżyskiego z 11 grudnia 2006 roku w sprawie: powołania stałych 
Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego i ich składów osobowych. 

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady  – 
Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:    zmiany  Uchwały  Nr  9/II/2006  Rady  Powiatu   
Skarżyskiego z 11 grudnia 2006 roku w sprawie: powołania stałych 
Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego i ich składów osobowych    została   
podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 222/XXXIII/2009.

10)  Wiceprzewodniczący  Rady  –  Krzysztof  Ligowski  przedstawił 
projekt uchwały w sprawie:  wyboru Sekretarza Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu Skarżyskiego.

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady  – 
Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie  :  wyboru  Sekretarza  Komisji  Rewizyjnej  Rady   
Powiatu  Skarżyskiego  została  podj  ęta  jednogłośnie  i  uzyskała   
Nr   223/XXXIII/2009.

11)  Wiceprzewodniczący  Rady  –  Krzysztof  Ligowski  przedstawił 
projekt  uchwały  w  sprawie:  zmiany  Uchwały  Nr  165/XIX/2000  Rady 
Powiatu Skarżyskiego z 24 października 2000 r. w sprawie: ustalenia 
wysokości diet przysługujących radnym powiatu skarżyskiego.

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady  – 
Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  wyboru  Sekretarza  Komisji  Rewizyjnej  Rady 
Powiatu  Skarżyskiego  została  podjęta  jednogłośnie  i  uzyskała 
Nr   224/XXXIII/2009.

12)  Starosta  –  Jerzy  Żmijewski  przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie:  wyrażenia  zgody na sprzedaż  lokalu mieszkalnego Nr 14 
znajdującego  się  w  budynku  przy  ul.  Sokolej  61  w  Skarżysku-
Kamiennej.  Poinformował,  iż  biegły oszacował wartość lokalu na 37 tys zł, 
Zarząd podjął decyzję, iż cena wywoławcza tego lokalu wyniesie 50 tys zł. 
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Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady  – 
Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie:   wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego   
Nr 14 znajdującego się w budynku przy ul. Sokolej 61 w Skarżysku-
Kamiennej    została  podjęta  jednogłośnie  i  uzyskała   
Nr 225/XXXIII/2009

Ad. pkt. 15 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Radny Michał Jędrys – odnosząc się do kalendarza imprez poddał pod 
rozwagę Zarządu na przyszłość opracowanie dwóch niezależnych dokumentów. 
Jeden  zawierałby  wykaz  wszystkich  imprez,  które  odbywają  się  na  terenie 
powiatu  bez  względu  na  ich  finansowanie.  Natomiast  drugi  dokument 
zawierałby imprezy dofinansowywane z budżetu powiatu.

Przewodniczący Rady – Ireneusz Syryjczyk podziękował radnym za 
udział  w  dzisiejszej  sesji,  stwierdzając  iż  porządek  XXXIII  sesji  został 
zrealizowany w całości. 

Następnie  poprosił  o  powstanie  z  miejsc  i  zakończył  obrady  poprzez 
wygłoszenie formuły. 

“Zamykam XXXIII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 1630

   Protokołowała:
  Joanna Wężyk

Przewodniczący              
                                 Rady Powiatu Skarżyskiego 

                         
             IRENEUSZ SYRYJCZYK
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